
UCHWAŁA NR XXIV/252/2022 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórznie 

Na podstawie art. 18 ust., 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1309, 
poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815), art. 32 ust. 1 pkt. 1 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. 2021 r. poz. 2490)  oraz art. 221 § 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udzielić Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórznie dotacji celowej w kwocie 42.000,00 zł (słownie: czterdzieści dwa tysiące 
złotych) z przeznaczeniem na pokrycie wkładu własnego zakupu quada pożarniczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67BA2C38-A2A1-4B92-8FDD-664AD1085EA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów cytowanych w podstawie prawnej uchwały gmina może przekazać ochotniczej straży pożarnej środki 
pieniężne w formie dotacji. Wysokość dotacji i jej cel określa uchwała, zaś jej przekazanie następuje na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy gminą a jednostką OSP na zasadach określonych w art. 250 ustawy o finansach publicznych. 

Jednostka OSP Skórzno w swojej działalności prowadzi działania, których celem jest ujednolicenie działań o charakterze 
ratowniczym, w tym ratownictwa technicznego i drogowego. W związku z potrzebą zwiększenia bezpieczeństwa i podniesienia 
poziomu gotowości bojowej, skuteczności w trakcie akcji ratowniczo-gaśniczych na terenie Gminy Fabianki, wskazane jest 
przekazanie dotacji celowej na dofinansowanie zakupu quada pożarniczego, którego wartość wynosi 52 000,00 złotych 
(dwadzieścia pięć tysięcy złotych). OSP Skórzno otrzymała na ten cel dotację z fundacji LOTTO w kwocie 10 000,00 złotych. 
Kwota 42 000,00 złotych (czterdzieści dwa tysiące złotych brutto) będzie stanowiła wkład własny OSP Skórzno przeznaczony na 
pokrycie ok. 81 % wartości quada pożarniczego. Szczegółowe postanowienia dotyczące trybu, zasad udzielenia i rozliczenia 
dotacji, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Fabianki a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67BA2C38-A2A1-4B92-8FDD-664AD1085EA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



